
 

CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 879983 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N° 09                                                                               Del   21/01/2017 

OGGETTO  
Nomina Revisore Contabile per il triennio 2017/2019.                                                                                                               

L’anno duemiladiciassette addì Ventuno mese di Gennaio in Campobello 

di Licata alle ore 11,30  nel solito locale delle adunanze, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad invito 

diramato nei termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare gli 

oggetti nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                            Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                                Consigliere  

3. D.ssa Turco Maria Rita Veronica                                                             Consigliere  

4. Sig.  Novara Salvatore                                                                                Consigliere                                                                             

Assenti i Consiglieri:                                    

1.                                                           

Con l’assistenza del segretario rag. Capobianco Crocifissa, ha adottato la seguente deliberazione: 

PREMESSO con propria deliberazione N°32 del 12/05/2006 è stato approvato il nuovo statuto 

dell’Ente, reso esecutivo con  D.P N° 127 del 12/04/2007;  

CHE in virtù di tale nuovo contesto organizzativo, L’IPAB nell’ambito della propria  autonomia, 

con l’adozione del nuovo statuto, si è dotata  degli strumenti di controllo di regolarità  

amministrativa e contabile, ed ha istituito la  figura del REVISORE CONTABILE; 

VISTO l'art. 37  e seguenti dello Statuto  che disciplina l’istituto del “REVISORE CONTABILE”;  

VISTA la propria delibera n. 01 del 15/01/2014 con la quale veniva nominato Revisore Contabile 

dell’Ente la D.ssa La Verde Maria Grazia, per il triennio 2014/2016; 

ACCERTATO  che il revisore contabile, la cui nomina risulta di competenza di questo Consiglio 

di Amministrazione, deve risultare iscritto nel registro dei revisori contabili, istituito ai sensi del 

decreto legislativo 27 gennaio 1992 n
0 

88 e successive modifiche ed integrazioni; 

RICHIAMATO il D.Lgs. n° 139/2005 con il quale è stato costituito l’Albo Unico dei Dottori 

Commercialisti e degli Esperti Contabili e che a decorrere dal 01/01/2008, così come previsto 

dall’art. 78, occorre scegliere il revisore  contabile tra gli iscritti alla Sezione “A” Commercialisti 

dell’Albo Unico;  

CHE nella fase di avvio ed estensione delle competenze attribuite al Revisore Contabile, in quanto 

consulente esterno, può essere scelto ad “intuitus personae” stante,  inoltre,  che la scelta esula dalla 

mera  convenienza economica, per  effetto della previsione statutaria che dispone ed equipara il 

limite del compenso ai Comuni di prima fascia (fino a 999 abitanti); 

CHE a tal proposito l’incarico di REVISORE CONTABILE può essere conferito al Dott. Piro 

Antonio Salvatore nato a Cattolica Eraclea (AG)  il 03/02/1983 e ivi residente nella via Eracle, 

iscritto al registro dei revisori contabili al n. 161289; 

DATO ATTO che lo stesso si è reso disponibile ad accettare l’incarico per la durata di anni tre e 

con un compenso omnicomprensivo di €. 4.500,00 pagabili in 3 ratei annuali, a presentazione di 

regolare fattura; 

CHE tale importo risulta inferiore a quanto previsto dallo statuto dell’Ente e dalla legge vigente e 

che quindi risulta conveniente per l’Ente;  

Vista la L.R. 17.07.1890, n.6972; 

Visto lo Statuto dell’IPAB; 

Vista la L.R. 09.05.1986, n.22; 

Visto il comma 1 dell’art. 9 della l.r. n° 15/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto  l’art. 68 della L.R. 27.04.1999, n.10; 

Visto il redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017 ove è  stata prevista la 

quota per l’anno in corso; 

 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



 

AD UNANIMITÀ DI VOTI 

DELIBERA 

      

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

1. NOMINARE  il Dott. Piro Antonio Salvatore nato a Cattolica Eraclea (AG)  il 03/02/1983 

e ivi residente nella via Eracle, iscritto al registro dei revisori contabili al n. 161289, 

Revisore Contabile di questo Ente; 

2. DARE ATTO che la durata dell’incarico è prevista per anni tre a decorrere dal 01/01/2017; 

3. RIBADIRE che allo stesso verrà corrisposto un compenso, complessivo per tutta la durata 

dell’incarico, di €. 4.500,00 omnicomprensivo, pagabili in 3 ratei annuali, a presentazione di 

regolare fattura; 

4. IMPEGNARE la spesa al Cap. 380 “Compenso al Revisore Contabile” del redigendo 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017 ove è  stata prevista la quota per 

l’anno in corso; 

5. DARE ATTO che il presente provvedimento non tratta materia soggetta a controllo a 

norma dell’art.68 della Legge Regionale 27.04.1999, n.10.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto e confermato si sottoscrive

GLI AMMINISTRATORI

SIG. NO VARA SALVATORE tLjL
D.SSA TURCO MARIA RITA

SAC. GIORDANO LIBORIO

Campobello di Licata 20

IL PRESIDENTE

AVV. 1?<JNTARELLQ G

^

JL SE RIO

RAG. CAPOB SSA

A T T E S T A Z I O N E D I P U B B L I C A Z I O N E

I L S E G R E A T A R I O C E R T I F I C A

Che questa deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all'albo
informatico di questo Ente dal
presentato nessun reclamo.

al e contro la stessa non fu

IL SEGRETARIO

RAG. CAPOBIANCO CROCIFISSA

Per copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Campobello di Licata 20_

IL SEGRETARIO Visto: IL PRESIDENTE


